平成１６年４月１９日

各 位

 会社名 住友金属鉱山株式会社

 代表者名 代表取締役社長 福島 孝一

 （コード番号 ５７１３）

 問合せ先 経理部財務決算担当課長

     中山 靖之

 （ＴＥＬ．03-3436-7926）

平成１６年３月期 単独業績予想および期末配当予想の修正に関するお知らせ

平成１５年１１月１４日の中間決算発表時に公表した平成１６年３月期（平成１５年４月

１日～平成１６年３月３１日）の単独業績予想および期末配当予想を下記のとおり修正いた

しましたのでお知らせいたします。

１． 平成１６年３月期 単独業績予想数値の修正（平成１５年４月１日～平成１６年３月３１日）

（１）修正の内容 （単位：百万円、％）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 270,000 12,500 8,000

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 291,500 18,200 11,300

増   減   額（Ｂ－Ａ） 21,500 5,700 3,300

増   減   率（％） 8.0 45.6 41.3

(ご参考)

前期実績(平成１５年３月期)
246,512 9,921 △8,818

（２）修正の理由

資源・金属事業部門がニッケルおよび金の価格の上昇により増収・増益となることを

主な要因とし、加えて電子材料・機能性材料事業部門がペースト、ボンディングワイヤ

ーなどのエレクトロニクス材料の需要回復により増収・増益となることなどから、経常

利益、当期純利益が大きく増加する見通しとなりました。

連結業績につきましても現在集計中でありますが、単独業績の修正に伴い、売上高、

利益ともに増加する見通しです。

２． 平成１６年３月期 期末配当予想の修正

（１）修正の内容

 1株当たり中間配当金 １株当たり期末配当金 １株当たり年間配当金

前 回 発 表 予 想 0円00銭 5円00銭 5円00銭

今 回 修 正 予 想 0円00銭 6円00銭 6円00銭

(ご参考)

前期実績(平成１５年３月期)
0円00銭 5円00銭 5円00銭

（２）修正の理由

今回の平成１６年３月期単独業績予想の上方修正を勘案いたしまして、１株当たり期末

配当金を１円００銭増配し、６円００銭とする予定であります。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

今後の様々な要因により、予想と異なる結果となる可能性があります。

以 上